
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33173 Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2016

Contratado: PRODEPA - PROCESSAMENTO DE DADOS DO 
ESTADO DO PARÁ
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Km. 10 - Belém-PA.
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.

Protocolo 987269

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
063/SESPA/2016

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
medicamentos do Componente Especializado da Assistência 
Farmacêutica, por um período de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 02/08/2016.
HORÁRIO: 09:00 hs. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908299
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103001381
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente 
com o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-
4835/4006-4834 ou através do email cpl.sespa@gmail.com. 
Belém (PA), 18 de Julho de 2016.
JOVELINA MARIA SOUSA MATOS
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo 986984

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/
SESPA/2016

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição do medicamento INFLIXIMABE 100MG, para 
atendimento de paciente atendido via demanda administrativa 
da SESPA.
DATA DA ABERTURA: 03/08/2016.
HORÁRIO: 09:00 hs. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente 
com o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-
4835/4006-4834 ou através do email cpl.sespa@gmail.com. 
Belém (PA), 19 de Julho de 2016.
JOVELINA MARIA SOUSA MATOS
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo 987487

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 006/
SESPA/2016

PROCESSOS: Nº 268071/2015.
OBJETO: Aquisição de (Insumos para Bomba de Insulina), para 
atendimento de pacientes assistidos pela Ação Civil Pública nº 
2008.39.00.006479-9.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA 
- SESPA
CNPJ. Nº 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA.
CNPJ nº 01.772.798/0002-33.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 25, INC. I.
VALOR:  R$-145.942,00 (cento e quarenta e cinco mil, 
novecentos e quarenta e dois reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908300
ELEMENTO DE DESEPESA: 3390-30
FONTE DE RECURSO: 0103
Em, 15 de julho de 2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 987415

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 400 de 03 de Março de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PARAGOMINAS
PERÍODO: DE 28/3/2016 A 1/4/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
119440/1 / JOSE GUILHERME DE ARRUDA MOURA / 118.306.382-
20
OBJETIVO:  REALIZAR AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE NA 
ESCOLA-PSE-CADERNETA DE SAÚDE DO ADOLESCENTE- 
CSA E DO PROGRAMA SABER SAÚDE PSS. NO MUNICIPIO DE 
PARAGOMINAS E O MONITORAMENTO DO PROGRAMA MELHOR 
EM CASA DO MUNICIPIO DE ULIANOPOLIS.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 401 de 03 de Março de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAPANEMA
PERÍODO: DE 21/3/2016 A 23/3/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
571908961 / KAMILA LILIANE NUNES DE OLIVEIRA / 
628.125.562-34
OBJETIVO: IMPLANTAÇÃO DO SISREG NAS CENTRAIS DE 
REGULAÇÃO MUNICIPAIS E NO HOSPITAL REGIONAL, NO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 402 de 04 de Março de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: S. DOMINGOS DO CAPIM
PERÍODO: DE 14/3/2016 A 18/3/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
5177286-4 / ANDRÉA CAROLINA CHAGAS DE MIRANDA / 
394.635.832-20
OBJETIVO: IRá REALIZAR PALESTRAS, ACONSELHAMENTO 
PREVENÇÃO E DIAGNÓSTICO DO HIV/SíFILIS/HEPATITES, 
ATRAVÉS DE TETES RÁPIDOS PARA O HIV/AIDS, SÍFILIS E 
HEPATITES VIRAIS NO CTA ITINERANTE NO MUNICIPIO DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 403 de 04 de Março de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: S. DOMINGOS DO CAPIM
PERÍODO: DE 14/3/2016 A 18/3/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
5910560 / ELZA ROBERTA BRITO DA SILVA / 946.907.152-20
OBJETIVO: REALIZAR AÇÃO DO CADASTRAMENTO PREVENÇÃO E 
DIAGNÓSTICO DO HIV/SíFILIS/HEPATITES, ATRAVÉS DE TETES 
RÁPIDOS PARA O HIV/AIDS, SÍFILIS E HEPATITES VIRAIS NO 
CTA ITINERANTE NO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 404 de 04 de Março de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: S. DOMINGOS DO CAPIM
PERÍODO: DE 14/3/2016 A 18/3/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
54193554/1 / SANDERSON RAYOL ELOY / 668.477.612-53
OBJETIVO: IRÁ REALIZAR ATIVIDADES DE MOBILIZAÇÃO E 
APOIO NA LOGISTICA/INFORMÁTICA DO CTA INTINERANTE NO 
MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM..
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 405 de 04 de Março de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: S. DOMINGOS DO CAPIM
PERÍODO: DE 14/3/2016 A 18/3/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
272051051 / RUBENS DA SILVA SANTOS / 354.382.402-30
OBJETIVO: CONDUZIR A EQUIPE TÉCNICA QUE IRÁ REALIZAR 
AÇÃO DO CTA INTINERANTE NO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 406 de 04 de Março de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PEIXE-BOI
PERÍODO: DE 6/4/2016 A 8/4/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF

3243460-2 / CLELIA MARIA GUIMARAES DO LIVRAMENTO / 
173.346.912-53
5594642 / FRANCISCA DAS GRACAS VIDIGAL MELO / 
179.235.653-68
320293333 / IVONE MARIA GOMES NOGUEIRA / 102.412.562-
91
56378481 / LEILA MARGARETH SENA DOS SANTOS / 
332.249.512-49
OBJETIVO: REALIZAR AÇÕES EDUCATIVAS E PREVENTIVAS NAS 
ÁREAS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CONFORME CRONOGRAMA  
DO PROJETO ROTA TURÍSTICA, MUNICIPIO DE PEIXE BOI
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 407 de 04 de Março de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PEIXE-BOI
PERÍODO: DE 6/4/2016 A 8/4/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
55590265-1 / SÉRGIO JUVENCIO MARRUAZ LEITE / 097.055.112-
68
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR AS SERVIDORAS QUE 
IRÃO REALIZAR AÇÕES EDUCATIVAS E PREVENTIVAS NAS 
ÁREAS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CONFORME CRONOGRAMA  
DO PROJETO ROTA TURÍSTICA, MUNICIPIO DE PEIXE BOI
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 408 de 04 de Março de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BARCARENA
PERÍODO: DE 8/3/2016 A 11/3/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
58931041 / MARÍLIA LEÃO MAGALHÃES / 946.336.062-04
OBJETIVO: IRÁ REALIZAR PALESTRAS, ACONSELHAMENTO 
PREVENÇÃO E DISGNÓSTICO DO HIV/SÍFILIS/HEPATITES, 
ATRAVÉS DE TESTES RÁPIDO PARA O HIV/AIDS, SÍFILIS E 
HEPATITES VIRAIS NO  CTA INTINERANTE NO MUNICIPIO DE 
BARCARENA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 409 de 04 de Março de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PEIXE-BOI
PERÍODO: DE 6/4/2016 A 8/4/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
95338 / INÊS MARIA BASTOS RODRIGUES / 037.236.662-72
54240191 / LUIZ CARLOS BAHIA NUNES / 615.520.892-15
5853770 / ODENIR FERNANDO DE SOUZA / 645.010.272-15
722138015 / ROSEMAIRE DE SOUSA NUNES / 245.946.872-53
OBJETIVO: REALIZAR AÇÕES EDUCATIVAS E PREVENTIVAS NAS 
ÁREAS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CONFORME CRONOGRAMA  
DO PROJETO ROTA TURÍSTICA, MUNICIPIO DE PEIXE BOI
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 410 de 16 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: NOVA TIMBOTEUA
PERÍODO: DE 18/2/2016 A 19/2/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
85847-1 / NEIORLANDO BRAZAO DA GAMA / 062.667.622-34
OBJETIVO: CONDUZIR EQUIPE DA OUVIDORIA /DDASS ( 
ANDREA NUNES DA COSTA E LIA TRINDADE BORGES ) PARA 
PARTICIPAR DO  SEMINÁRIO DE DIREITOS E CIDADANIA, 
COORDENADO PELA ASDAVIDAS-ASSOCIAÇÃO SALVA VIDAS, 
MUNICIPIO DE NOVA TIMBOTEUA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 411 de 04 de Março de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PEIXE-BOI
PERÍODO: DE 6/4/2016 A 8/4/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
541849292 / MÁRIO RONALDO DE LIMA CARVALHO / 
154.425.512-87
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR 
AÇÕES EDUCATIVAS E PREVENTIVAS NAS ÁREAS DE VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE, CONFORME CRONOGRAMA  DO PROJETO ROTA 
TURÍSTICA, MUNICIPIO DE PEIXE BOI
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 413 de 04 de Março de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BARCARENA
PERÍODO: DE 8/3/2016 A 11/3/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF


